
Dobrá praxe Family Pointu

květen 2009 – září 2012

Mgr. Kateřina Szczepaniková

„Žijeme a pracujeme na Vysočině – zavádění prorodinných opatření do personální politiky
příspěvkových organizací Kraje Vysočina v kontextu rodinné politiky kraje“,

reg. č. CZ.1.04/3.4.04/76.00238



Služba Family Point

• síť míst péče o malé děti

• informace pro podporu rodiny 

• odpočinek a hra

• veřejný internet

• možnost komunikace rodin se zřizovateli 
služby a dalšími odpovědnými činiteli



Kontaktní Family Point

• přítomnost pracovnice

• osobní, telefonické a mailové poradenství

• webové stránky

• newsletter

• Akce Family Pointu



Druhy poradenství

• vztahové obtíže

• výchovné obtíže, péče o hyperaktivní dítě

• sociální poradenství

• kariérové poradenství

• místa pro rodiny s dětmi

• nežádoucí těhotenství, domácí násilí, ztráta 
bydlení



Statistika Family Pointu

• péče o dítě – 20 450 rodičů s dětmi ročně, 
kolem 70 návštěvníků denně

• poradenství – 40 osobních setkání měsíčně

• veřejný internet – 100 návštěvníků měsíčně

• Akce Family Pointů – přes 100 účastníků 
ročně



Návštěvní kniha Family Pointu

19. 1. 2012 Děkuji moc za azyl, potřebovala jsem k lékaři, který nemá výtah a bylo absolutně 
nemožné se tam s kočárkem dostat, pracovnice centra mi tu ochotně pohlídaly na 
30 min kočárek. Děkuji!! Využíváme vždy při cestě do Brna. Marie z Nevojic

16. 2. 2012 Moc děkujeme za azyl, když já jsem měla malé děti, bylo zhola nemožné jet 
s nimi na cesty, protože nebylo kde je přebalit ani nakojit.
Velmi potřebné ☺

13. 3. 2012 Já si na Family Point nemůžu vůbec stěžovat, zaměstnanci jsou fakt fajn a vydrží 
i dost ponižování a odvahy.
dětem se tu líbí.

22. 3. 2012 Jste naše útočiště při všech cestách do Brna. DĚKUJEME!! Marie, Nevojice

  25. 4. 2012 Děkujeme za příjemné prostředí a provoz!

1. 6. 2012 Super, bezva, bomba cool

    7. 6. 2012 Děkujeme za toto místo, díky tomu se nemusíme bát cesty do města, protože tu 
můžou děti v klidu nabrat sil a ti nejmenší si mohou pohrát, i když venku počasí nepřeje – díky 
moc!

  20. 6. 2012 Je moc příjemné, že existují taková místa pro maminky a jejich dítka na oddych a 
nabrání nových sil. Moc děkujeme, maminka Kamila a dcerka Alice

  26. 6. 2012 Dnes poprvé a určitě ne naposledy, bereme s sebou novou kámošku panenku 
Lucii, je božácká. Tamara a Tina

    7. 8. 2012 Ďakujem za toto miesto, vytrhlo ma v nudzi. Hana a František



Krajský Family Point v Brně

Josefská ulice, CRSP



Webové stránky www.familypoint.cz



Newsletter Zprávy z Family Pointu



Projekt Family Point v Brně

• spolupráce Statutárního města Brna a Centra 
pro rodinu a sociální péči

• zahájení služby v květnu 2009

• leden 2010 –16 Family Pointů

• leden 2011 – 23 Family Pointů

• září 2012 – 28 Family Pointů



Family Point v pobočce KJM v Brně



Family Point v budově krajského úřadu 
JMK v Brně



Family Pointy v Jihomoravském 
kraji

• spolupráce s Krajským úřadem JMK

• dvě kola dotací v letech 2010–2011

• 20 Family Pointů na Jižní Moravě

• připravovaný vznik dalších 



Family Point Vyškov



Family Point Bučovice



Síť míst FP - komunikace se 
zodpovědnými osobami

• mailem, telefonicky

• osobní setkání (návštěvy v místních 
Family Pointech 2×ročně)

• schůzka zodpovědných osob 1×ročně

• čtvrtletní zprávy o průběhu služby Family 
Point



Ocenění služby Family Point

• cena SozialMarie 2011 od 
rakouské nadace Unruhe

• převzetí 1. května 2011 ve 
Vídni

• za podporu integrace 
rodičů z různých sociálních 
prostředí a rychlý rozvoj 
služby



Děkuji za pozornost a těším se na další 
spolupráci.

katerina.szczepanik@crsp.cz

Centrum pro rodinu a sociální péči, Brno




